
Erik Hermanssons minnessƟpendium 
 

 
Erik Hermansson föddes 1909 och var akƟv i BBK:s sim sekƟon från 
1922 och ända fram Ɵll sin död 1992.  
 
På 1920- och 1930–talet var Erik en framgångsrik simmare och 
vaƩenpolospelare. EŌer sin akƟva tävlingsƟd blev han en stor 
simledare och vaƩenpolo domare i NorrboƩen.  
Erik moƟonssimmade fliƟgt fram Ɵll 1991. Han var ledamot i sim 
sekƟonsstyrelsen från 1942-1991 varav 22 år som ordförande.  
 

Erik Hermansson växte upp i Boden i en familj med sju barn. Hans föräldrarna kom först Ɵll 
Luleå från Sundsvallstrakten i början av 1900 talet och flyƩade sedan Ɵll Boden strax före 
första världskriget. På somrarna under hans ungdomsƟd träffades många av staden 
ungdomar vid Kläppbadet nära kyrkan där de ordnade simtävlingar, spelade vaƩenpolo och 
dök från hopptornet. De reste även Ɵll tävlingar i andra orter ex SkelleŌeå där en polomatch 
spelades i iskallt älvvaƩen. Erik blev även distriktsmästare i simning. Kanske var det via 
simningen som han träffade sin fru Gunhild, hon också distriktsmästare. 
 
Erik tog realexamen och började jobba på järnvägen. EŌer några år blev han arbetslös och 
började år 1935 aƩ läsa in gymnasieexamen på Hermods korrespondensgymnasium och 
fortsaƩe sedan aƩ studera Ɵll lärare på universitetet i Uppsala. Erik tog examen och blev 
gymnasielärare i matemaƟk, fysik och kemi. Erik jobbade större delen av sin tjänsteƟd vid 
läroverket i Boden. Erik och Gunhild fick fyra pojkar Lars f 1944, Nils f 1945, Jan f 1950 och 
Olle f 1955. Familjen bodde från 1954 på DroƩninggatan 3 i Boden. 
 
Erik var mycket intresserad av idroƩ under hela siƩ liv. Han höll på med simning, skidåkning, 
innefotboll med gamla BBK:are, moƟonsgymnasƟk m.m. ända upp i 80 årsåldern. Han 
försökte få sönerna aƩ börja träna simning, men de valde aƩ lägga sin träningsƟd på 
bollsporter istället. Det var först när sönerna blev äldre som de började använda den fina 
frisimstekniken Erik lärt dem då de var små.  

Erik beskrivs av sina söner som mycket vänlig, omtänksam och plikƩrogen. Lade ned väldigt 
mycket Ɵd på alla sin familj och sina intressen. 

EŌer hans död uppräƩades det en minnesfond, med syŌe aƩ dela ut sƟpendium Ɵll den: 
 - simmare i BBK som genom målmedveten träning eŌer sina förutsäƩningar och möjligheter 
nåƩ goda resultat under träning och tävling. 
- och/eller den ledare som på eƩ förtjänsƞullt säƩ arbetat för simningen i BBK. 
 

 
Fotnot. Bodens simförening heƩe Ɵdigare BBK-Sim  

 


